

## **Padasjoen kunnanvaltuustolle**

Kuntalain mukaan valtuusto päättää toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista. Kunnanhallituksen laatimaan tilinpäätökseen liittyvässä toimintakertomuksessa on annettava selvitys valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumisesta.

Tarkastuslautakunta antaa kunnanvaltuustolle tämän kuntalain edellyttämän arviointikertomuksen vuodelta 2019.

### **1. Tarkastuslautakunnan kokoonpano ja työskentely**

Valtuusto on 12.6.2017 pitämässään kokouksessa valinnut valtuustokauden 2017-2020 tarkastuslautakuntaan seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: puheenjohtaja Asko Ojala, varapuheenjohtaja Suvi Korelin, jäsenet Timo Talasvirta, Paula Mertsalmi ja Jarkko Korpi. Varajäsenet samassa järjestyksessä Pentti Oulujärvi, Susanna Korelin, Lasse Saarinen, Seija Karevaara ja Erik Jokinen. Valtuusto on 24.6.2019 pitämässään kokouksessa valinnut tarkastuslautakunnan jäseneksi ja varapuheenjohtajaksi Mira Vilkmanin varapuheenjohtaja Suvi Korelinin tilalle. Valtuusto on 12.11.2018 pitämässä kokouksessa valinnut tarkastuslautakunnan varajäseneksi Jarmo Lahtisen Pentti Oulujärven tilalle.

Lautakunnan sihteerinä ja valmistelijana toimii kunnan tilintarkastaja KHT, JHT Minna Havia-Niemi sekä tarkastaja, Sanna Niemi BDO Audiator Oy:stä.

Tarkastuslautakunnan tavoitteena on toimikauden aikana perehtyä vähintään kerran tavallista tarkemmin kunnan kaikkiin osa-alueisiin. Vuonna 2019 olivat erityisesti esillä koulutoimen ja muun sivistystoimen asiat, joukkoliikenne, ympäristösihteerin toimialaan kuuluvat asiat, kiinteistöhoito sekä sidonnaisuusrekisteri. Jokaisessa kokouksessa kuultiin myös johdon katsaus kunnan yleisten toiminta- ja talousasioiden osalta. Tutustuminen Padaspalettiin jouduttiin siirtämään myöhempään ajankohtaan poikkeusolojen vuoksi.

Kunnan toimintakertomuksessa ja tilinpäätöksessä esitetyn lisäksi tarkastuslautakunnan arviointi pohjautuu viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden tarkastuslautakunnalle antamiin selvityksiin ja keskusteluihin, kunnan eri toimielinten pöytäkirjoihin ja muihin asiakirjoihin sekä tilintarkastajalta saatuihin tietoihin. Lautakunta kokoontui vuoden 2019 arviointiin liittyen kuusi kertaa.

Todettiin, että Asko Ojala ja Jarkko Korpi ovat esteellisiä arvioitaessa teknisen lautakunnan alaista toimintaa. Esteellisyydet on otettu huomioon tarkastuslautakunnan kokouksissa eivätkä esteelliset jäsenet ole osallistuneet näitä toimielimiä koskevien asioiden käsittelyyn eivätkä päätöksentekoon.

### **2. Valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen**

#### **2.1. Tavoitteet ja tulokset eri toimielinten alueella**

Tarkastuslautakunnan päätehtävä on arvioida, miten poliittinen ohjaus toimii ja toteutuuko valtuuston tahto. Hyvien tavoitteiden tunnuksia ovat strategisuus, mitattavuus ja selkeys. Hallintokunnat ovat toimintakertomuksessa selostaneet niiden tavoitteiden toteutumista, mitkä valtuusto on niille asettanut.

Valtuusto päätti helmikuussa 2018 kuntastrategian uusimisesta uuden kuntalain mukaisesti.

Tarkastuslautakunta valitsi seuraavat asiat mainittavaksi tässä kertomuksessa.

Padasjoen kunnan tarkoituksena on tarjota kestävän kehityksen periaatteita noudattaen kunta-

laisille turvallinen ja viihtyisä asuinympäristö tuottamalla fyysisen ja psyykkisen hyvinvoinnin vaatimat peruspalvelut sekä turvaamalla kunnan säilyminen elinvoimaisena ja taloudeltaan tasapainoisena. Tarkastuslautakunnan mukaan voidaan yleisesti ottaen arvioida, että kunta on noudattanut toiminnassaan näitä määriteltyjä tarkoituksia joskin niiden toteutumista eri palvelu-alojen tasolla on vaikea arvioida.

Elinkeinojen kehittäminen on kunnan keskeinen kehittämisstrategia. Vuosille 2017-2020 hyväksytyyn elinkeinopoliittisen ohjelman mukaan tavoitellaan kuntaan tänä aikana 80 uutta työpaikkaa. Ohjelman toteuttamista varten palkattiin kehittämisspäällikkö. Työssä tukena ja ohjaajana toimii Padasjoen Kehitys Oy. Vuoden aikana toteutui useita yritysten kehitys- ja rekrytointihankkeita.

Kunnan perusturvapalvelut hoidettiin nyt kolmatta vuotta toimineen Päijät-Hämeen Hyvinvointikuntayhtymän toimesta. Koko perusturvan osalta talousarvion mukaiset määrärahat alittuivat 192 te, ensihoidon kustannuksen palautus 234te huomioiden.

Sivistystoimen toimintaympäristössä on tapahtunut muutosta. Asikkala irtisanoi sivistysjohtajapalvelut. Sivistysjohtaja irtisanoutui. Sen jälkeen vs. sivistysjohtaja on toiminut rehtori. Perusopetuksen oppilasmäärä on laskenut hieman ja lukion oppilasmäärä on noussut hieman edellisestä vuodesta. Koulujen sisäilmaongelmat ovat edelleen olleet esillä. Koko sivistystoimen hallinnon osalta nettomäärärahat alittuivat.

Teknisen toimen painopistealueina oli katujen ja kevyen liikenteen väylien peruskorjaus ja rakentaminen sekä rakennusten kunnossapito ja huolto. Tarkastuslautakunta on viime vuonna ja jo aikaisempinakin vuosina kiinnittänyt huomiota kunnan kiinteistöjen hoidon ja huoltotoimintojen tehostamistarpeisiin. Edelleen kiinteistönhoidossa on tehostamistarpeita. Liikenneväylien osalta tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota kaavateiden kunnan säilyttämiseen.

Rakennusvalvonta on toiminut nettokustannuksien toteutumisen osalta varsin taloudellisesti. Rakennus- ja ympäristötoimen osalta on esitetty selkeästi tulosalueen mitattavien tavoitteiden toteutuminen.

Kunnan viemärilaitos on toiminut pitkään tappiollisena. Viemärilaitoksen taseeseen kertynyt alijäämä on kasvanut ja on yhteensä 1,68 milj. euroa. Vesihuoltolain mukaan kunnallisen vesihuoltolaitoksen tulee tuloillaan kattaa sen toiminta- sekä investointimenot.

Talousarviossa oli investointimäärärahoja yhteensä 2,0 milj. euroa, joista käytettiin n. 1,8 milj. euroa.

## **2.2. Talouden arviointi**

Tilikauden tulos on -588 806 euroa alijäämäinen (v.2018 alijäämä 460 013). Poistoerokirjauksen ja rahastonmuutoskirjauksen jälkeen tilikauden alijäämäksi muodostui 363 526 euroa (220 057). Vuosikate oli 922 811,73 euroa (1 128 526). Vuosikate riitti kattamaan suunnitelmanmukaiset poistot 61 prosenttisesti.

Verotulot laskivat edellisestä vuodesta 450 382 euroa ja talousarvioon nähden alitusta oli 986 252 euroa. Valtionosuudet nousivat edellisestä vuodesta 60 185 eurolla ja suhteessa talousarvioon 27 219 euroa.

Lainakanta nousi edellisestä vuodesta. Lainoja asukasta kohti oli 3063 €/as (2 885 €/as). Asukasmäärä väheni 68 henkilöllä.

**3. Tarkastuslautakunnan esitys kunnanvaltuustolle**

Tarkastuslautakunta toteaa, että vuoden toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuivat vuonna 2019 osittain, sillä taloudellisesti tuli arvioon nähden 363 673 euroa huonompi tilinpäätös. Tarkastuslautakunta toteaa, että vuoden 2019 tilinpäätös antaa kunnan toiminnasta ja taloudesta oikean kuvan. Tarkastuslautakunta esittää tilinpäätöksen hyväksymistä ja vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille vuodelta 2019 lukuun ottamatta vastuuvapautta tekniselle lautakunnalle ja tekniselle johtajalle.

Padasjoella 28.5.2020

Padasjoen kunnan tarkastuslautakunta 2017-2020